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راه اندازی خط تولید خودکار پنل 
خورشیدی در کشور

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت 
و راه اندازی خط تولید خودکار پنل های خورشیدی در 

کشور شدند.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حمیدرضا 
عرب تربتی، مدیرعامل این شرکت گفت: در این 
دستگاه از فناوری ها و سنسورهای مختلف استفاده 
شده است. این خط که به سفارش یک صنعت 
داخلی طراحی و ساخته شده است با قابلیت لحیم 
خودکار ۶۰۰ سلول بر ساعت، علاوه بر افزایش کیفیت 
و سرعت تولید، 8 اپراتور در هر شیفت برای کارفرما 
صرفه جویی می کند که منجر به افزایش توان رقابتی 
این صنعت داخلی شده است. وی درباره میزان 
اشتغالزایی مجموعه تحت مدیریت خود تصریح 
کرد: به صورت مستقیم هفت نفر همکار و به طور 
غیرمستقیم تعداد زیادی پیمانکار اعم از شرکت های 
ماشین کاری و تراشکاری تا تیم های الکتریکال و 

برنامه ریز با این مجموعه همکاری دارند. 

ضرر ۷۵میلیون دلاری »ایکس«

ممکن است شبکه اجتماعی ایکس به دلیل خروج 
ده ها برند بزرگ از فضای تبلیغاتی این پلتفرم تا پایان 
سال میلادی جاری ۷۵ میلیون دلار از درآمد تبلیغاتی 

خود را از دست بدهد.
به گزارش ایسنا، حمایت ایلان ماسک از یک پست 
یهودی ستیزانه در پلتفرم ایکس در هفته گذشته باعث 
شد چند شرکت از جمله والت دیزنی و وارنر بروس 
دیسکاوری تبلیغات خود را در سایتی که سابق بر این 
توئیتر نام داشت، متوقف کنند. شرکت ایکس از گروه 
دیده بان رسانه »مدیا مترز« شکایت کرده و مدعی 
شده است که این سازمان با انتشار گزارشی مبنی بر 
اینکه تبلیغات برندهای بزرگی نظیر اپل و اوراکل، کنار 
پست های طرفدار آدولف هیتلر و حزب نازی ظاهر 

شده اند، این پلتفرم را بدنام کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، درآمد تبلیغاتی این پلتفرم 
در امریکا از زمان خریداری توسط ایلان ماسک هر 
ماه حداقل ۵۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش 

پیدا کرده است.
 

ورود روسیه به رقابت هوش مصنوعی
رئیس جمهور روسیه هشدار داد باید با تصویب یک 
استراتژی بلندپروازانه تر برای توسعه هوش مصنوعی 
توسط روسیه، از انحصار غرب در فضای هوش 

مصنوعی جلوگیری کرد.
به گزارش ایسنا، چین و امریکا در توسعه هوش 
مصنوعی پیشتاز هستند و بسیاری از محققان و سران 
جهان تصور می کنند هوش مصنوعی دنیا را تغییر 
می دهد و جامعه را به شکل مشابه معرفی رایانه در 
قرن بیستم، متحول خواهد کرد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در یک کنفرانس هوش مصنوعی 
در مسکو گفت: با وجود مسائل اخلاقی مطرح و 
پیامدهای اجتماعی نگران کننده فناوری های جدید، 
تلاش برای ممنوع کردن هوش مصنوعی غیرممکن 
است. شماری از سیستم های جست وجوی آنلاین 
غربی و مدل های مولد، زبان و فرهنگ روسی را نادیده 
گرفته یا حتی لغو کرده اند. چنین الگوریتم های غربی 
اساساً فکر می کنند روسیه وجود ندارد پس باید به 
فکر بود. طبق اکثر رتبه بندی ها، چین و امریکا در 
زمینه تحقیقات هوش مصنوعی بسیار جلوتر از سایر 
کشورها هستند و در رتبه بعدی کشورهای اروپایی، 

هند، روسیه، کره جنوبی و ژاپن قرار دارند.
  

تشدید نظارت بر »دیپ فیک« در هند
هند تصمیم دارد قوانینی برای نظارت بر »دیپ فیک« 
وضع کند. این در حالی است که نارندرا مودی، 
نخست وزیر این کشور نیز درباره این فناوری اظهار 

نگرانی کرده بود.
به گزارش مهر، دیپ فیک ویدیوهای ساخته شده 
با سیستم های هوش مصنوعی هستند که با 
تصاویر آنلاین آموزش دیده اند و بسیار واقعی به نظر 
می رسند. نخست وزیر هند در اظهارات خود در جلسه 
مجازی کشورهای گروه ۲۰ از رهبران جهان خواست 
به طور مشترک برای قانونمند سازی هوش مصنوعی 
اقدام کنند و نسبت به تأثیرات منفی ویدیوهای دیپ 
فیک بر جامعه ابراز نگرانی کرد. قانون جدید هند، 
هم برای فردی که محتوا را آپلود می کند و هم شبکه 
اجتماعی که محتوا در آن پست می شود مجازات هایی 
در نظر گرفته است. البته کشورهای سراسر جهان 
نیز سعی دارند هرچه سریع تر هوش مصنوعی 
را قانونمند کنند. به عنوان مثال رئیس جمهور 
امریکا ماه گذشته با امضای یک دستور اجرایی 
توسعه دهندگان سیستم های هوش مصنوعی را که 
تهدیدی برای امنیت ملی امریکا، سلامت عمومی یا 
ایمنی هستند، ملزم می کند نتایج تست های ایمنی 
قبل از انتشار عمومی در اختیار دولت قرار دهند. 
سازمان ملل متحد نیز یک نهاد مشورتی برای بررسی 
موضوعات نظارت بر هوش مصنوعی ایجاد کرده است. 
قانونگذاران اتحادیه اروپا هم پیش نویسی از قوانین 
آماده کرده اند که احتمالاً ماه آینده تأیید می شود.
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تحریم های امریکا حریف »هوآوی« نشد
  هوآوی بازار فروش گوشی های هوشمند چین و جهان را نجات داد

همچنان پابرجا بود ولی میزان 
فروش در سه ماهه سوم سال 
جاری در این کشور حالا بهبود یافته 
است که به طور بالقوه نشان دهنده 
پایان بدترین وضعیت بازار فروش 
گوشی های هوشمند در این کشور 

. ست ا

پیشتازان گوشی هوشمند در 
جهان

تی  تحقیقا سسه  مؤ رش  گزا ر  د
هی  نگا  ، چ یسر ر ینت  پو نتر کا
هم به بازارهای جهانی فروش 
گوشی های هوشمند شده است. 
بر اساس داده های این مؤسسه، 
برند سامسونگ ساخت کشور کره 
جنوبی در سه ماهه سوم سال 
جاری با سهم ۲۰ درصدی از کل 
فروش گوشی های هوشمند، پیشتاز 
بازار جهانی گوشی های هوشمند 
بوده است. سامسونگ همچنان 
به رهبری بازار جهانی ادامه داد و 
یک پنجم کل فروش را در سه ماهه 
سوم به دست آورد. کاربران جهانی 
واکنش های متفاوتی نسبت به نسل 
جدید گوشی های هوشمند تاشو 
برند سامسونگ داشتند به طوری 
 Flip ۵ که به عنوان مثال گوشی
تقریباً دو برابر گوشی های مشابه 
خود از این برند فروش داشت. 
همچنین مدل های سری A برند 
سامسونگ همچنان رهبران بازار در 
بخش گوشی های میان رده با قیمت 

متوسط هستند.
طبق این گزارش، اپل با وجود 
محدودیت در دسترس بودن سری 
آیفون 1۵ خود، تاکنون با استقبال 
خوبی مواجه شده و سبب شده 
است که این برند با سهم بازار 1۶ 
درصد در جایگاه دوم بازار جهانی 
قراربگیرد. پس از آن برندهای چینی 
شیائومی با 1۲درصد از سهم بازار، اوپو 
با 1۰ درصد و ویوو با 8درصد سهم بازار 
فروش گوشی های هوشمند جهان 

در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.

مشخصات و فناوری هایی ارائه داد 
که امریکا برای ممانعت از دسترسی 
چین به فناوری های مربوط به آن، 
این کشور را هدف تحریم های خود 
قرار داده بود. با وجود تلاش های 
امریکا، موفقیت این دستگاه به  
افزایش میزان فروش گوشی های 
هوشمند هوآوی در چین کمک کرد 
و باعث شد تا میزان رشد سالانه 
این محصولات، به 3۷ درصد برسد.

هوآوی پس از عرضه گوشی هوشمند 
با یک تراشه شگفت انگیز پیشرفته، 
سریع ترین رشد تولید گوشی های 
هوشمند را در چین در سه ماهه 
سوم ۲۰۲3 داشت. این درحالی 
است که فروش برند آنر، بزرگترین 
سازنده گوشی های هوشمند چین 
از نظر سهم بازار، افزایش سالانه 
تنها 3 درصدی داشت. بر اساس 
تحقیقات کانترپوینت ریسرچ ، در 
۲۷ماه گذشته برندهای ویوو، اوپو 
و اپل همگی شاهد کاهش دورقمی 

میزان فروش بودند.
ایوان لام، تحلیلگر ارشد مؤسسه 
تحقیقاتی کانترپوینت ریسرچ گفت: 
هوآوی برای مدتی تنها رقیب واقعی 
اپل در بخش گوشی های رده بالا در 
بازار گوشی های هوشمند در چین 
بود و پس از یک افول، بازگشت آن 
می تواند با توجه به جمعیت بالای 
چین، چالش های جدیدی را برای 
شرکت اپل در چین ایجاد کند. البته 
تحلیلگران همچنین معتقدند که 
اگر تراشه جدید هوآوی در برخی از 
گوشی های میان رده و پایین رده هم 
مورد استفاده قرار بگیرد، این شرکت 
می تواند سهم سایر بازیگران را هم از 
بازار گوشی های هوشمند سلب کند 
و به جمع پنج شرکت برتر در این 

کشور بازگردد.
تی  تحقیقا سسه  مؤ ی  ه ها د ا د
Canalys هم نشان می دهد که 
بازار گوشی های هوشمند چین در 
سال ۲۰۲۲ سالانه 14 درصد کاهش 
رشد داشته است، زیرا کنترل های 
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میترا جلیلی

خبرنگار

گزارش

مؤسسه»Counterpoint Research« در تازه ترین گزارش خود از رشد 
فروش گوشی های هوشمند در بازارهای جهانی پس از یک افت فروش 
2۷ماهه خبر داد. طبق این گزارش، میزان فروش این محصولات فناورانه 
افزایشی ۵درصدی داشته که بخش عمده آن مربوط به رشد بازارهای 
نوظهور در جهان، ارائه گوشی های 5G موفق هوآوی در چین و بازگشت 
پرسروصدای این برند به صدر جدول فروش گوشی های هوشمند در 
چین و همچنین رونمایی از سری آیفون 1۵ در اواخر ماه سپتامبر بوده 

که به بازار جهانی  فروش این گوشی ها، امیدی تازه بخشیده است.

بهبود وضعیت فروش در خاورمیانه و آفریقا
گزارش مؤسسه تحقیقاتی »کانترپوینت ریسرچ« نشان 
می دهد که آنر، هوآوی و Transsion Group در سه ماهه 
سوم ۲۰۲3 جزو تنها برندهایی بوده اند که رشد سالانه را 
ثبت کردند. هوآوی با عرضه سری میت پرو ۶۰ در چین 
رشد کرد و البته بخشی از رشد جهانی آن هم به دلیل 
عملکرد قوی در خارج از کشور چین بوده است. به گفته 
محققان، برند Transsion همچنان شاهد افزایش فروش 
است و البته از بهبود وضعیت فروش در بازار خاورمیانه و 

آفریقا )MEA( نیز بهره مند شده است.
MEA تنها منطقه ای بود که به دلیل بهبود شاخص های 
اقتصاد کلان، رشد سالانه فروش گوشی های هوشمند را 
در سه ماهه سوم ثبت کرد درحالی که بیشتر بازارهای 
توسعه یافته مانند امریکای شمالی، اروپای غربی و کره 
جنوبی کاهش شدیدی را ثبت کردند. با این حال، محققان 
انتظار دارند بیشتر بازارهای توسعه یافته در سه ماهه چهارم 

سال رشد فروش را ثبت کنند.

برش

سیگنال های مناسب به بازار
تی  تحقیقا سسه  مؤ ن  محققا
Counterpoint Research  در 
گزارش خود که اطلاعات مربوط به 
فروش گوشی های هوشمند را تا آخر 
ماه اکتبر به نمایش گذاشته، ابراز 
امیدواری کرده اند که به دنبال رشد 
قوی در ماه اکتبر، بازار این محصولات 
فناورانه در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲3 
نیز رشد مناسبی خواهد داشت و 
بازار را در مسیر بهبود تدریجی قرار 
می دهد. گفتنی است فروش جهانی 
گوشی های هوشمند در دو سال 

گذشته به دلیل عواملی مانند کمبود 
قطعات ناشی از تبعات بیماری کرونا 
و تعطیلی بیشتر کارخانه های تولید 
تراشه و درنتیجه، طولانی شدن چرخه 
تعویض، تحت فشار بوده است. اما 
انتظار می رود با افزایش میزان تقاضا 
برای عرضه های تازه در بازارهای 
نوظهور و همچنین نزدیک شدن به 
فصل تعطیلات، این میزان فروش 
در سراسر جهان، روندی افزایشی 

داشته باشد.
تی  تحقیقا سسه  مؤ ی  ه ها د ا د
»کانترپوینت ریسرچ« نشان می دهد 

تک کرانچ

که تراکنش های فروش یا حجم 
خرده فروشی در ماه اکتبر نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد 
رشد داشته است. به گفته محققان 
این مؤسسه، این رشد بیشتر به 
دلیل توسعه بازارهای نوظهور و 
بهبود مستمر فروش در خاورمیانه 
و آفریقا و همچنین بازگشت هوآوی 
به چین و شروع فصل جشن در 
هند و افزایش استقبال مردم از 
خرید گوشی های هوشمند صورت 
گرفته است. این درحالی است که 
در بازارهای توسعه یافته به دلیل 
اشباع گوشی های هوشمند، شاهد 
بهبود وضعیت فروش گوشی های 

هوشمند نیستیم.

مقابله هوآوی با تحریم های 
امریکا

ین  رگ تر بز نی  زما که  ی  و آ هو
تولیدکننده گوشی های هوشمند 
در جهان بود، پس از تحریم های 
امریکا که در سال ۲۰19 آغاز شد، 
شاهد سقوط سهم بازار و تجارت 
خود شد.این غول دنیای تلفن 
همراه که مقر آن در شنژن قرار دارد، 
 Kirin تراشه های خود را با نام تجاری
طراحی می کند و البته این تراشه ها 
توسط شرکت تایوانی TSMC تولید 
می شود. اما قوانین ایالات متحده، 

TSMC را از ساخت تراشه برای هوآوی 
منع کرد. همچنین این شرکت برای 
مدتی نمی توانست از فناوری های 
دیگر مورد نیاز برای توسعه 5G یا 
نسل های بعدی اینترنت موبایل 
استفاده کند و در نتیجه، گوشی های 
هوآوی محبوبیت خود را در بین 

مصرف کنندگان از دست دادند.
اما در ماه سپتامبر، برند هوآوی یک 
گوشی جدید را در چین عرضه کرد که 
مجهز به تراشه ۷ نانومتری پیشرفته 
و اتصال 5G است. این امر توجه 
بسیاری از مصرف کنندگان چینی را 
به خود جلب کرد. به گفته محققان 
کانترپوینت ریسرچ، در شش هفته 
اول عرضه این گوشی، هوآوی 1.۶ 
میلیون دستگاه به فروش رساند 
و عملاً این گوشی، به رشد سهام 
هوآوی کمک شایان توجهی کرده 

. ست ا
هوآوی در سه ماهه سوم سال جاری 
میلادی پس از عرضه گوشی هوشمند 
Mate pro 60 خود در ماه سپتامبر 
که به دلیل تراشه پیشرفته خود 
مورد توجه مصرف کنندگان قرار 
گرفت، سریع ترین رشد را در میان 
سازندگان گوشی های هوشمند در 
چین داشت و باعث شد تا فروش 
این برند در چین، از اپل پیشی بگیرد. 
درحالی هوآوی یک گوشی با چنین 

یکی از بازی های کامپیوتری جذاب و پرطرفدار ایرانی، 
ارتش های فرازمینی است که یک بازی تیراندازی اول 
شخص محسوب می شود و توسط استودیو ایرانی 

راسپینا منتشر شده است.
این بازی که تاکنون موفق شده جوایز متعددی را کسب 
کند، روایتگر جنگ های بشر بر سر بزرگترین دغدغه 
آنها یعنی انرژی است. »ارتش های فرازمینی«، عملاً 
یک داستان علمی-تخیلی دور را به تصویر می کشد و 
داستان بازی در آینده ای دور اتفاق می افتد. داستان 
این بازی، دوره ای را روایت می کند که زمین و منابع 
انرژی آن تقریباً به طور کامل از بین رفته است و مردم 
جهان درگیر جنگ هایی خونین شده اند. ساکنان زمین 
تصمیم می گیرند که این سیاره را ترک کرده و در مکانی 
دیگر زندگی خود را شروع کنند. زمین به سرعت تخلیه 
می شود و مردم آن را ترک می کنند ولی در این بین 
کسانی هم هستند که از ترک زمین باز مانده اند و در 
واقع سایر انسان ها آنها را در زمین جا گذاشته و ترکشان 
کرده اند. این عده که کینه ای عمیق در وجودشان 
ریشه دوانده است و قلبی زخمی و تشنه انتقام دارند، 
با یکدیگر اتحادی را تشکیل می دهند و نام خود را گروه 
طردشدگان می گذارند. هدف اصلی این گروه، جنگ 

با مردمی است که آنها را ترک کرده اند و هدف نابودی 
آنهاست. این گروه همچنین رؤیایی در سر می پرورانند 
و تلاش دارند تا همه منابع انرژی دنیا را تصاحب کنند. 
حال شما باید در نقش اعضای گروهی مقاومتی به نام 
پارسیس به مقابله با تهدیدات این طردشدگان و مبارزه 
با آنها بپردازید. علاوه بر داستان جالب این بازی، 

گرافیک زیبا و چشمنواز این بازی، قابل تأمل است.
در این بازی شاهد افکت های مختلف همچون 
انفجار هستیم و افکت باران و آب که روی زمین به 
چشم  می خورد، بسیار زیبا نمایش داده شده است. 
در بخش طراحی هنری نیز این بازی بسیار موفق 
بوده است. محیط های بازی گاه برگرفته از معماری 
کلاسیک ایرانی مانند تخت جمشید است و گاهی هم 
کاملاً حالت مدرنیزه و صنعتی همچون پالایشگاه دارد 
که این موضوع تنوع خوبی به محیط و مراحل بازی 
داده است. طراحی اسلحه ها و دیگر اجسام و اشیای 
حاضر در محیط نیز به خوبی انجام شده است. در 
بازی شاهد انواع و اقسام مأموریت ها هستیم که اجازه 
تکراری شدن روند بازی برای بازی  باز را نمی دهند. 
علاقه مندان می توانند این بازی را به صورت رایگان از 

کافه بازار دانلود کنند.

رؤیای »ارتش های فرازمینی«

گیم نت

بسیاری از کاربران بویژه سالمندان 
ترجیح می دهند که زبان گوشی 
آنها فارسی باشد تا به راحتی 
بتوانند از آن استفاده کنند. این 
درحالی است که زبان گوشی ها به 
طور پیش فرض انگلیسی است و 
باید برای فارسی کردن زبان گوشی 
و اضافه کردن کیبورد فارسی به 
 iOS ،سیستم عامل های اندروید
و ویندوز فون چند اقدام ساده را 
انجام داد. در صورت خرید گوشی 
هوشمند با سیستم عامل اندروید 
چگونه می توان زبان آن را فارسی 
کرد و به چه طریقی کیبورد فارسی 

دستگاه فعال می شود؟
در پاسخ باید گفت که از نسخه 
4 سیستم عامل اندروید به بعد، 
پشتیبانی بسیار خوبی از زبان 
فارسی صورت گرفت و درحال 
حاضر کمتر گوشی اندرویدی 
شناخته شده ای در بازار وجود دارد 
که منو و کیبورد فارسی نداشته 
باشد. روش فارسی کردن بیشتر 
گوشی ها و تبلت های اندرویدی 
شبیه است و برای این کار باید ابتدا 
به گزینه Settings بروید. سپس 
 General Management گزینه
 Language را انتخاب کنید و وارد
 Add شوید. بعد از انتخاب گزینه
Language، حالا نوبت این است 
 Persian که به دنبال فارسی یا
بگردید و آن را انتخاب کنید تا زبان 
گوشی شما تغییر کند. البته اگر در 
فهرست زبان های دستگاه، فارسی 
یا Persian وجود نداشت، به این 
معناست که گوشی شما از زبان 

فارسی پشتیبانی نمی کند.
اگر زبان گوشی خود را فارسی 
فارسی  کیبورد  باشید،  کرده 

به صورت خودکار برای شما فعال 
خواهد شد، اما مزیت گوشی های 
اندرویدی این است که حتی 
اگر گوشی شما فارسی نشود، 
امکان تایپ به زبان فارسی وجود 
خواهد داشت. برای فعال کردن 
کیبورد فارسی چه باید کرد؟ 
برای این منظور باید ابتدا به 
 General بروید و گزینه Settings
Management را انتخاب کنید. 
 Keyboard Settings حالا وارد 
 Languages and شوید و گزینه
types را انتخاب کنید. سپس با 
 Manage Input انتخاب گزینه
Languages در فهرست، زبان 
فارسی را فعال کنید. البته گاه لازم 
است کیبورد فارسی از اینترنت 
دانلود و سپس روی گوشی فعال 
شود. با این حال اگر حروف 
کیبورد شما همچنان انگلیسی 
بود، به دنبال دکمه  تغییر زبان 
بگردید که معمولاً به شکل کره 
بعضی  در  البته  است.  زمین 
کیبوردها این دکمه روی کلید 
Space قرار می گیرد یا به شکل 

En نمایش داده می شود. با لمس 
هر یک از این دکمه ها می توانید 
زبان کیبورد را به فارسی تغییر 
دهید یا دوباره به زبان دیگری 

بازگردانید.
در صورتی که کیبورد پیش فرض 
دستگاه شما از زبان فارسی هم 
پشتیبانی نمی کند، می توانید سراغ 
کیبوردهای دیگر بروید. در اندروید، 
کیبوردهای مختلفی وجود دارند که 
به خوبی از زبان فارسی پشتیبانی 
جانشین  می توانند  و  می کنند 
کیبورد پیش فرض دستگاه شما 
شوند. مواردی مثل SwiftKey یا 
 CM یا   Multiling Keyboard
Keyboard انتخاب های خوب و 
رایگانی برای استفاده هستند. پس 
از نصب هر یک از این کیبوردها، 
آن را باز کنید و مراحل فعال سازی 
را قدم به قدم دنبال کنید. سپس 
در بخش تنظیمات کیبورد تازه 
 Language نصب شده، به دنبال
یا Keyboard Language بگردید 
و از فهرست موجود، زبان فارسی 

یا Persian را فعال کنید.

چگونه زبان و کیبورد گوشی را فارسی کنیم؟

آموزش 
آنلاین


